
 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

C.P.I.A. 1 COMO 

 Via Lucini, 3 - 22100 COMO - Codice Meccanografico COMM15400T - 

C.F.95119390136Tel. 031/305450 email: comm15400t@istruzione.it  posta 

certificata: comm15400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

            Como, 14/06/2024 

 

 

Al Sito web della Scuola 

- All’Albo on line 

- Agli Atti 
 

Oggetto: avviso interno/esterno per la selezione di docente Esperto e Tutor da utilizzare nell’ambito 

del progetto: PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche Linea intervento A-B  (D.M. 65/2023) 

 

CUP: B14D23003690006       

Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 - P-38443 

Titolo progetto: Impariamo con le STEM 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

mailto:comm15400t@istruzione.it


 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

C.P.I.A. 1 COMO 

 Via Lucini, 3 - 22100 COMO - Codice Meccanografico COMM15400T - 

C.F.95119390136Tel. 031/305450 email: comm15400t@istruzione.it  posta 

certificata: comm15400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

VISTO il DPCM del 30 settembre 2020 n. 166, recante recante “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il DI n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

mailto:comm15400t@istruzione.it


 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

C.P.I.A. 1 COMO 

 Via Lucini, 3 - 22100 COMO - Codice Meccanografico COMM15400T - 

C.F.95119390136Tel. 031/305450 email: comm15400t@istruzione.it  posta 

certificata: comm15400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR;  

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023;  

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’adesione alla linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, Decreto di 

riparto MIM n. 65 del 12/04/2023:   

VISTO il progetto “Impariamo con le STEM” presentato in data 05/02/2024;  

PRESO ATTO che per l’intervento 3.1 Next Generation EU - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al D.M. 12 aprile 2023, 

n. 65, è stato generato il CUP B14D23003690006 ed inserito in piattaforma Futura;  

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del progetto prot.n. 868 del 22/02/2024;  

CONSIDERATO che sono ammissibili le spese per il personale scolastico interno coinvolto nella 

gestione del progetto nel limite del 40% delle spese di progettazione e tecnico-operative;  

RITENUTO di dovere assegnare degli incarichi relativi allo svolgimento di attività operative 

strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature da effettuarsi al di 

fuori dell’orario di servizio, finalizzati unicamente ad azioni strettamente connesse ed essenziali per 

la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 

target e milestone di progetto, ed espletati in maniera specifica per assicurare le condizioni di 

realizzazione del medesimo progetto;                                                                                                                                 

mailto:comm15400t@istruzione.it


 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

C.P.I.A. 1 COMO 

 Via Lucini, 3 - 22100 COMO - Codice Meccanografico COMM15400T - 

C.F.95119390136Tel. 031/305450 email: comm15400t@istruzione.it  posta 

certificata: comm15400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze in qualità di tutor ed esperto nei percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti per la corretta esecuzione del progetto in oggetto 

 

D E T E R M I N A  

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per 

la selezione delle seguenti figure professionali: 
 

Linea di INTERVENTO A - B 

 

RUOLO 
N. Figure 

Richieste 

 

 

Ore Complessive 

Docente esperto in discipline STEM 1 27 

Tutor esperto in discipline STEM 1 27 

Docente per tutoraggio per l’orientamento agli studi delle famiglie 1 20 

Docente Esperto potenziamento competenze linguistiche studenti 1 30 

Docente esperto percorsi formativi annuali di lingua e metodologia 

per docenti (Intervento B) 

1 34 

Tutor potenziamento competenze linguistiche studenti 1 30 

Tutor per gruppo lavoro orientamento Stem e multilinguismo 1 10:30 

 

Le ore sono da effettuarsi OLTRE IL PROPRIO ORARIO DI SERVIZIO. L’incarico non costituisce 

rapporto di impiego e il compenso spettante è erogato, previa rendicontazione, sulla base delle ore 

effettivamente svolte. L’Unità di costo standard (UCS) è pari a complessivi € 122,00 per il 

docente/formatore esperto (linea intervento B), € 79 docente esperto (linea intervento A) ed € 34,00 

per il tutor per attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo per ciascuna ora di corso, 

Lordo Stato 

 

mailto:comm15400t@istruzione.it


 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

C.P.I.A. 1 COMO 

 Via Lucini, 3 - 22100 COMO - Codice Meccanografico COMM15400T - 

C.F.95119390136Tel. 031/305450 email: comm15400t@istruzione.it  posta 

certificata: comm15400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Art. 2. Durata dell’incarico 

 

L’attività oggetto dell’incarico avrà la durata massima del 15/05/2025, a decorrere dalla data 

dell’incarico. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è 

consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al 

collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, 

nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  

 

Art. 3 Presentazione domande 

 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, corredate 

dalle dichiarazioni e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente 

firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro il 24.06.2024 

esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto o a mezzo PEC all’indirizzo 

comm15400t@pec.istruzione.it. Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza 

o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono 

devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegato 

 

Art. 4 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art. 38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione 

al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Curriculum vitae non numerato 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum 

8) Requisiti di ammissione mancanti o non veritiere 

 

Art. 4 partecipazione 

 

Ogni facente istanza può concorrere per una sola figura professionale, presentando un’unica istanza 

di partecipazione. La griglia di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri 

di ammissione e di valutazione deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme 

al CV e ad un documento di identità. In caso di assenza di candidature per una o più delle figure 

mailto:comm15400t@istruzione.it
mailto:comm15400t@pec.istruzione.it


 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

C.P.I.A. 1 COMO 

 Via Lucini, 3 - 22100 COMO - Codice Meccanografico COMM15400T - 

C.F.95119390136Tel. 031/305450 email: comm15400t@istruzione.it  posta 

certificata: comm15400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

professionali richieste sarà a discrezione del DS indire nuovo avviso oppure ricercare all’esterno la 

figura professionale mancante. 

Il Dirigente Scolastico si riserva, in caso di candidature eccedenti il numero richiesto e con l’accordo 

delle parti, di assegnare più incarichi aumentando il numero di ore a disposizione del Team ovvero di 

divedere le ore previste tra più figure aventi presentato istanza, in accordo con le disponibilità dei 

partecipanti. 

 

 

Art. 5 Selezione 

 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione 

di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione 

allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 

opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. In osservanza del principio di rotazione e di equa 

distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente assegnato un incarico ad ogni candidato 

dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria. Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso 

la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature pervenute in relazione ai singoli ruoli 

richiesti, di adottare sistemi di reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione 

scolastica. 

 

 

Art. 6 Casi particolari 

 

In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi 

altro caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. 

procederà in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:comm15400t@istruzione.it


 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

C.P.I.A. 1 COMO 

 Via Lucini, 3 - 22100 COMO - Codice Meccanografico COMM15400T - 

C.F.95119390136Tel. 031/305450 email: comm15400t@istruzione.it  posta 

certificata: comm15400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Art. 7 Requisiti minimi di accesso 

 

Linea di intervento A: 

 

- Competenze documentabili nel settore delle discipline STEM; 

 

Linea di intervento B: 

 

TITOLI PUNTEGGIO PUNTEGGIO MASSIMO 

LAUREA in Lingue e Letterature 

Straniere - Inglese 

 

25 

 

25 

 

Esperienza pregressa in 

progetti/percorsi di certificazione 

linguistica 

10 punti ad ogni 

esperienza, valutabili 

max 5 esperienze 

50 

Incarichi di esperti in Progetti PON - 

PNRR 
5 punti ad esperienza 

valutabili max 4 

esperienze 

20 

Esperienze nella formazione degli 

adulti 
5 per ogni esperienza, 

max 1 esperienza 

valutabile 

5 

Esperienza pregressa in 

progetti/percorsi metodologici 

didattici e/o CLIL 

10 punti ad ogni 

esperienza, valutabili 

max 5 esperienze 

50 

Incarichi di esperti in Progetti PON 

– PNRR-ERASMUS 

5 punti ad esperienza 

valutabili max 4 

esperienze 

20 

Certificazione CLIL 15 15 

Totale  185 

 

Art. 9 Controlli 

 

L’Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71 Dpr 445/2000, sulla veridicità delle dichiarazioni 

sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura anche con richiesta 

all’interessato della relativa documentazione comprovante quanto dichiarato. Fermo restando quanto 

previsto dalle norme penali in caso di dichiarazione mendace, l’accertata non veridicità di quanto 

dichiarato dal candidato comporta l’immediata interruzione del rapporto con l’Istituto.  

mailto:comm15400t@istruzione.it


 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

C.P.I.A. 1 COMO 

 Via Lucini, 3 - 22100 COMO - Codice Meccanografico COMM15400T - 

C.F.95119390136Tel. 031/305450 email: comm15400t@istruzione.it  posta 

certificata: comm15400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

Art. 10 Responsabile del progetto 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile 

del Procedimento il Dirigente Scolastico Peragine Valeria.  

 

Art. 11 Trattamento dei dati personali 

 

Ai sensi della normativa vigente, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso l’Istituto  

e utilizzati solo per fini istituzionali e per la gestione giuridica ed economica dell’incarico. 

 

Art. 12 Pubblicità 

Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione è pubblicato all’albo 

dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo https://www.cpia1como.edu.it/ 

 

 

Il Dirigente Scolastico                                                  

Valeria Peragine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:comm15400t@istruzione.it
https://www.cpia1como.edu.it/


 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

C.P.I.A. 1 COMO 

 Via Lucini, 3 - 22100 COMO - Codice Meccanografico COMM15400T - 

C.F.95119390136Tel. 031/305450 email: comm15400t@istruzione.it  posta 

certificata: comm15400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A istanza di partecipazione 

 

Al Dirigente Scolastico 

 

 

Il/la sottoscritto/a________________________________ nato/a a ______________ il __________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| residente a ____________________ 

via_____________________ recapito tel.____________ recapito cell. _______________________ 

indirizzo E-Mail ____________________________indirizzo PEC___________________________ 

in servizio presso il ”C.P.I.A. 1” di Como con la qualifica di ______________________________ 

CHIEDE 

 

di partecipare alla selezione del personale docente relativamente al progetto in oggetto per la figura 

professionale di: 

 

Ruolo per il quale si concorre Barrare la casella  

 

Docente esperto nelle discipline STEM  

Tutor esperto nelle discipline STEM  

Docente per tutoraggio per l’orientamento agli studi delle famiglie  

Docente Esperto potenziamento competenze linguistiche studenti  

Docente esperto percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti 

(intervento B) 

 

Tutor potenziamento competenze linguistiche studenti  

Tutor per gruppo lavoro orientamento Stem e multilinguismo  

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 

nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

❑ di essere in godimento dei diritti politici 

mailto:comm15400t@istruzione.it


 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

C.P.I.A. 1 COMO 

 Via Lucini, 3 - 22100 COMO - Codice Meccanografico COMM15400T - 

C.F.95119390136Tel. 031/305450 email: comm15400t@istruzione.it  posta 

certificata: comm15400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

__________________________________________________________________ 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali 

pendenti:__________________________________________________________________ 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Dirigente Scolastico 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla normativa 

vigente 

 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente 

▪ Documento di identità in fotocopia 

▪ Curriculum Vitae 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, 

CONSAPEVOLE DELLA RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN 

CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 

445/2000 DICHIARA DI AVERE LE NECESSARIE CONOSCENZE E DI QUANT’ALTRO 

OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ ED EFFICACIA I 

COMPITI INERENTI LA FIGURA PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA 

OVVERO DI ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni 

GDPR 679/2016, autorizza ”C.P.I.A. 1” , nella figura del Dirigente Scolastico, al trattamento 

dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali 

della Pubblica Amministrazione 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

mailto:comm15400t@istruzione.it


 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

C.P.I.A. 1 COMO 

 Via Lucini, 3 - 22100 COMO - Codice Meccanografico COMM15400T - 

C.F.95119390136Tel. 031/305450 email: comm15400t@istruzione.it  posta 

certificata: comm15400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE PERSONALE SOSTITUTIVA Resa ai sensi del DPR 445/2000  

Il/La sottoscritto/a __________________________________________ nato a _________________ 

il ___________ C.F.: ___________________________ residente a __________________________ 

via _____________________________________ telefono__________________________ 

email:_____________________________________________________ ai sensi degli artt. 46 e 47 

del DPR 445/2000  

DICHIARA 

 □ di aver preso visione dell’avviso pubblico e di accettarne integralmente il contenuto; 

 □ di essere cittadino/a __________________;  

□ di essere in godimento dei diritti politici;  

□ di essere dipendente di altre amministrazioni ______________________; 

 □ ovvero di non essere dipendente di altre amministrazioni pubbliche; 

 □ di non aver subito condanne penali;  

□ di possedere i titoli culturali, professionali e scientifici; 

 □ di presentare, se richiesto, la documentazione attestante il possesso dei requisiti e dei titoli 

autocertificati; 

 □ di possedere competenze informatiche per operare autonomamente sulla piattaforma FUTURA; 

□ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività;  

□ di accettare di svolgere le attività nei giorni e nelle ore stabilite dall’Istituzione scolastica; 

 □ di non aver fatto parte di alcuna commissione nazionale o regionale per la valutazione dei PNRR 

e che pertanto non sussiste alcuna incompatibilità con l’incarico richiesto.  

Il/La sottoscritto/a è consapevole che, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, chiunque 

rilascia dichiarazioni mendaci, forma atti falsi o ne fa uso è punito ai sensi del codice penale e delle 

leggi speciali, secondo le disposizioni richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000.  

 

DATA: ________________     FIRMA _______________________________ 

 

mailto:comm15400t@istruzione.it


 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

C.P.I.A. 1 COMO 

 Via Lucini, 3 - 22100 COMO - Codice Meccanografico COMM15400T - 

C.F.95119390136Tel. 031/305450 email: comm15400t@istruzione.it  posta 

certificata: comm15400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI INCOMPATIBILITÀ 

 Il/La sottoscritto/a _________________________ nato a ___________________ il ___________ 

C.F.: ________________________ residente a ________________ via _____________________ 

telefono___________________ email:_______________________________________________ 

avendo preso visione dell’Avviso indetto dal Dirigente Scolastico con riferimento alla selezione del 

personale da inserire nel Gruppo di Lavoro per l’Orientamento e il Tutoraggio per le STEM e per il 

Multilinguismo:  

CONSAPEVOLE 

 delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 

mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 

base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità,  

DICHIARA  

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni del PNRR. 

Dichiara inoltre, di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante 

dell'Istituto e di altro personale che ha preso parte alla predisposizione del bando di reclutamento, alla 

comparazione dei curricula degli astanti e alla stesura delle graduatorie dei candidati.  

 

DATA: ________________      FIRMA _____________________ 

mailto:comm15400t@istruzione.it

